Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2023
                               г. Назарово

            № 1060-п
 Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера, краевому фестивалю духовой музыки «Чулымские фанфары»
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления  Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221- п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», ст. 7 Устава города, в целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера, краевому фестивалю  духовой музыки «Чулымские фанфары», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести 25- 26.08.2023 праздничные мероприятия, посвященные Дню шахтера, краевому фестивалю духовой музыки «Чулымские фанфары».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение 1), план организационных мероприятий (приложение 2), программу праздничных мероприятий (приложение 3).
3. Начальнику отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города (Кох) разработать схему перекрытия дороги грузовым автотранспортом.
4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера - 26.08.2023.

5. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) временно ограничить движение транспортных средств 26.08.2023 на улицах города Назарово Красноярского края:

             - в период с 17:00 до 23:30– ул. Арбузова (от здания городского суда до пересечения ул. Арбузова - ул. К.Маркса), ул. К. Маркса (от здания телеграфа до пересечения ул. Арбузова - ул. К. Маркса).
6.     МБУ «УГХ» (Шахматов):

6.1. Обеспечить перекрытие движения транспортных средств 26.08.2023 с 17:00 до 23:30 – ул. Арбузова (от здания городского суда до пересечения ул. Арбузова - ул. К. Маркса), ул. К. Маркса (от здания телеграфа до пересечения ул. Арбузова - ул.К. Маркса).
6.2. Информировать перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, о временном прекращении движения маршрутов общественного транспорта на время проведения мероприятия.

6.3. Разместить информацию об изменении движения автобусов, о причинах и сроках таких ограничений в средствах массовой информации, а также в общественном транспорте.
7. Рекомендовать ОНД и ПР по г.Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Коробицын) обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности 26.08.2023 с 17:00 до 23:30.

8. Рекомендовать АО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Назаровский» (Губанов) предоставить в ОНД и ПР по г.Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Коробицын) схему места размещения площадки запуска фейерверка.

9.  Обеспечить ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС по Красноярскому краю» дежурство пожарного автомобиля 26.08.2023 с 22:00 до 23:30 (Юцкий)
10.
Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская ССМП» (Карманова) организовать неотложный выезд автомобиля скорой помощи в случае необходимости.
11.
Общему отделу администрации города обеспечить информационное сопровождение мероприятий (Турбова).
12.
Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению краевого фестиваля духовой музыки «Чулымские фанфары», в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.

13. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Соломатову Е.А.
15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

              В.Р.Саар
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 22.08.2023 № 1060- п
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению праздничных мероприятий
	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Соломатова Е.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Губанов В.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

управляющий филиалом  АО «СУЭК-    Красноярск» «Разрез Назаровский» (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

	Анистратенко А.Г.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Дерменев Е.В.
	-
	заместитель главы города

	Карзов А.В.

	-
	 начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	и.о.главного врача  КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.

	-
	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе (по согласованию)

	Кох Ю.М.
	-
	начальник отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города

	Макарова Т.А.
	-
	начальник отдела экономического развития администрации города

	Смольников Е.В.

	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ  России по Красноярскому краю»  (по согласованию)

	Турбова Л.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Шахматов А.Г.
	-
	директор  МБУ «Управление городским хозяйством» г.Назарово

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города – руководитель финансового   управления администрации города

	Юцкий П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС по Красноярскому краю» (по  согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от22.08.2023 № 1060- п

План организационных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Оформление сценических площадок, детского городка «Радуга детства», здания МБУК «ГДК»
	до 26.08
	Анистратенко А.Г.
Гололобова И.А.

Губанов В.А.

	2.
	Разработка сценария праздничного мероприятия, посвященного Дню шахтера
	15.08-20.08
	Гололобова И.А.
Анистратенко А.Г.

	3.
	Благоустройство детского  городка «Радуга детства»; установка уличных контейнеров для мусора
	26.08
	Шахматов А.Г.

	4.
	Размещение транспорта артистов, гостей на парковочных местах у здания администрации города
	26.08

 15:00-23:00
	Анистратенко А.Г.

Губанов В.А.

	5.
	Информирование населения об ограничении движения автотранспорта
	до 26.08
	Шахматов А.Г.

	6.
	Установка биотуалетов
	26.08

13.00
	Шахматов А.Г.

	7.
	Ограничение движения автотранспорта:

	7.1.
	ул. Арбузова – от здания городского суда до  пересечения ул. Арбузова-ул. К.Маркса;
	26.08
 17:00-23:30
	Карзов А.В.

Кох Ю.М.

	7.2.
	ул. К.Маркса – от здания телеграфа до  пересечения ул. Арбузова-ул. К.Маркса
	26.08

 17:00-23:30
	Карзов А.В.

Кох Ю.М.

	8.
	Предоставление схемы  места размещения площадки запуска фейерверка
	 до 20.08
	Губанов В.А.

	 9.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий
	26.08

 17:00-23:30
	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	 10.
	Обеспечение мер пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий
	26.08

 17:00-23:30
	Коробицын Д.В.

Юцкий П.Я.

	11.
	Сопровождение праздничного фейерверка, дежурство пожарного автомобиля
	26.08

 22:00-23:30
	Коробицын Д.В.

Юцкий П.Я.

Губанов В.А.

	12.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий
	26.08

 17:00-23:30
	Карманова И.А.

	13.
	Организация торговли.
	    26.08
 17:00-22:30
	Макарова Т.А.

	14.
	Информационное сопровождение мероприятия
	 25.08-26.08
	Турбова Л.В.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 22.08.2023 № 1060-п

Программа праздничных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения

	Дата, время проведения

	Ответственные

	1.
	Торжественная программа, посвященная Дню шахтера «Слава шахтерскому труду»
	МБУК «ГДК», большой зал
	25.08
16:00

	Анистратенко А.Г.

Гололобова И.А.

	2.
	Краевой фестиваль духовой музыки «Чулымские фанфары»
	Центральная площадь города
	26.08

11:30
	Анистратенко А.Г.

Гололобова И.А.

	3.
	Детская концертно-игровая программа «Созвездие шахтерского труда»
	Детский городок, парк «Радуга детства»

	26.08
16:00-18:00

	Анистратенко А.Г.

Гололобова И.А.

	4.
	Торговля шашлыком, сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями и др.
	Центральная площадь города
	26.08
17:00-22:30

	Макарова Т.А.

	5.
	Концертная программа творческих коллективов гг. Красноярск и Назарово
	Центральная площадь города
	26.08
18:00-22:50
	Анистратенко А.Г.

Гололобова И.А. Губанов В.А.

	6.
	Праздничный фейерверк
	Детский городок
парк «Радуга детства»

	26.08
22:50
	Губанов В.А.